
議案第 74 号 

 

　　　（仮称）伊勢市郷土資料館展示製作業務委託契約について 

 

　（仮称）伊勢市郷土資料館展示製作業務委託契約を次のようにするもの

とする。 

 

　　令和７年６月 16 日提出 

 

伊勢市長　鈴　木　健　一　　　　 

 

記 

 

１　契約の対象 

　　（仮称）伊勢市郷土資料館展示製作業務委託 

　　（概要） 

　　　展示造作、展示ケース、電気照明設備、映像音響設備、映像音響ソ

フト、グラフィック、模型・造形・レプリカ等に係る展示製作及び設

置 

２　契約の方法 

　　要件付一般競争入札 

３　契約金額 

　　632,225,000 円 

４　契約の相手方 

　　東京都千代田区紀尾井町３番 23 号 

　　株式会社トータルメディア開発研究所 

 1 



　　代表取締役　山村　健一郎 

 

 

（説　明） 

　　　これは、（仮称）伊勢市郷土資料館展示製作業務委託について、この

度契約の運びとなったので、伊勢市議会の議決に付すべき契約及び財

産の取得又は処分に関する条例第２条の規定により、議会の議決を求

めるものである。

 2 



（仮称）伊勢市郷土資料館展示製作業務委託
いせ市民活動センター北館（いせシティプラザ）
伊勢市岩淵１丁目２番29号
市議会議決の日から令和８年３月19日まで

１

２

３

契約金額(税込み) 632,225,000 円 (最低制限価格(税抜き)） 454,050,000円 (入札書比較価格(税抜き)） 605,400,000 円

（参考）

令和 3 年度    建築  第21号
開札日 令和７年６月３日
委託業務名
履行場所

履行期間

入札の方法 要件付一般競争入札

株式会社トータルメディア開発研究所 東京都千代田区紀尾井町３番23号 574,750,000 １

株式会社丹青社 東京都港区港南１丁目２番70号 598,000,000 

株式会社乃村工藝社 東京都港区台場２丁目３番４号 610,000,000 予定価格超過

上記金額は、税抜きの額で表示しています。

予定価格

入札結果調書

入札者 住　　　　所 入札額（円） 順位 摘　　　　要

 
3
 



 
4
 



 
5
 



議案第 75 号 

 

　　　いせ市民活動センター改修工事（建築工事）の請負契約について 

 

　いせ市民活動センター改修工事（建築工事）の請負契約を次のようにす

るものとする。 

 

　　令和７年６月 16 日提出 

 

伊勢市長　鈴　木　健　一　　　　 

 

記 

 

１　契約の対象 

　　いせ市民活動センター改修工事（建築工事） 

　　（概要） 

　　 (1)　建物改修 

　　　　　防水改修、屋根改修、外壁改修、内装改修、建具改修及びエレ

ベーター棟増築 

　　 (2)　外構改修 

　　　　　構内舗装、屋外排水及びサイン改修 

２　契約の方法 

　　要件付一般競争入札 

３　契約金額 

　　352,000,000 円 

４　契約の相手方 

 6 



　　堀崎・吉川・なかむら特定建設工事共同企業体 

　　代表者　伊勢市竹ケ鼻町 206 番地 

　　　　　　株式会社堀崎組 

　　　　　　代表取締役社長　西岡　眞 

　　構成員　伊勢市一之木３丁目 20 番 32 号 

　　　　　　吉川建設株式会社 

　　　　　　代表取締役　吉川　松喜 

　　構成員　伊勢市中須町 609 番地 

　　　　　　なかむら建設株式会社 

　　　　　　代表取締役　中村　彰 

 

 

（説　明） 

　　　これは、いせ市民活動センター改修工事（建築工事）について、こ

の度契約の運びとなったので、伊勢市議会の議決に付すべき契約及び

財産の取得又は処分に関する条例第２条の規定により、議会の議決を

求めるものである。

 7 



令和７年度市第１号　いせ市民活動センター改修工事（建築工事）

１

２

３

請負金額(税込み) 352,000,000 円 (最低制限価格(税抜き)） 241,725,000 円 (入札書比較価格(税抜き)） 322,300,000 円

（参考）

令和 3 年度    建築  第21号
開札日 令和７年６月10日
工事番号及び工事名
工事場所 伊勢市岩淵１丁目地内
工期 市議会議決の日から令和８年１月30日まで

入札の方法 要件付一般競争入札

堀崎・吉川・なかむら特定建設工事共同企業体 伊勢市竹ケ鼻町206番地 320,000,000 1

伊藤・船谷・富士特定建設工事共同企業体 伊勢市河崎１丁目11番４号 329,000,000 予定価格超過

西邦・宮本・近藤特定建設工事共同企業体 伊勢市下野町600番地13 330,000,000 予定価格超過

上記金額は、税抜きの額で表示しています。

予定価格

入札結果調書

入札者 住　　　　所 入札額（円） 順位 摘　　　　要

 
8
 



N

伊勢市役所

式年遷宮記念
せんぐう館

勾玉池

JR伊勢市駅

近鉄伊勢市駅

いせ市民活動センター

位置図

施行場所

 9 



駐車場

道路

道路

駐車場

Ｎ

駐輪スペース

駐
輪
ス
ペ
ー
ス

南館 ＥＶ棟

北館

配置図

 10 



 
1
1
 



 
1
2
 



 
1
3
 



 
1
4
 



議案第 76 号 

 

　　　いせ市民活動センター改修工事（電気設備工事）の請負契約につい

て 

 

　いせ市民活動センター改修工事（電気設備工事）の請負契約を次のよう

にするものとする。 

 

　　令和７年６月 16 日提出 

 

伊勢市長　鈴　木　健　一　　　　 

 

記 

 

１　契約の対象 

　　いせ市民活動センター改修工事（電気設備工事） 

　　（概要） 

　　　電灯設備、動力設備、受変電設備、発電設備、映像・音響設備、構

内情報通信網設備、拡声設備、誘導支援設備及び火災報知設備 

２　契約の方法 

　　要件付一般競争入札 

３　契約金額 

　　187,000,000 円 

４　契約の相手方 

　　植田・日光特定建設工事共同企業体 

　　代表者　伊勢市辻久留３丁目 19 番 15 号 

 15 



　　　　　　株式会社植田電気工事事務所 

　　　　　　代表取締役　植田　幸成 

　　構成員　伊勢市通町 430 番地２ 

　　　　　　株式会社日光電気 

　　　　　　代表取締役　松﨑　繁 

 

 

（説　明） 

　　　これは、いせ市民活動センター改修工事（電気設備工事）について、

この度契約の運びとなったので、伊勢市議会の議決に付すべき契約及

び財産の取得又は処分に関する条例第２条の規定により、議会の議決

を求めるものである。

 16 



令和７年度市第２号　いせ市民活動センター改修工事（電気設備工事）

１

２

請負金額(税込み) 187,000,000 円 (最低制限価格(税抜き)） 132,150,000 円 (入札書比較価格(税抜き)） 176,200,000 円

（参考）

令和 3 年度    建築  第21号
開札日 令和７年５月13日
工事番号及び工事名
工事場所 伊勢市岩淵１丁目地内
工期 市議会議決の日から令和８年１月30日まで

入札の方法 要件付一般競争入札

植田・日光特定建設工事共同企業体 伊勢市辻久留３丁目19番15号 170,000,000 1

長谷川・アイフク特定建設工事共同企業体 伊勢市御薗町長屋708番地１ 181,000,000 予定価格超過

上記金額は、税抜きの額で表示しています。

予定価格

入札結果調書

入札者 住　　　　所 入札額（円） 順位 摘　　　　要

 
1
7
 



議案第 77 号 

 

　　　いせ市民活動センター改修工事（機械設備工事）の請負契約につい

て 

 

　いせ市民活動センター改修工事（機械設備工事）の請負契約を次のよう

にするものとする。 

 

　　令和７年６月 16 日提出 

 

伊勢市長　鈴　木　健　一　　　　 

 

記 

 

１　契約の対象 

　　いせ市民活動センター改修工事（機械設備工事） 

　　（概要） 

　　　給水設備、排水設備、衛生器具設備、ガス設備、消火設備、空調設

備及び換気設備 

２　契約の方法 

　　要件付一般競争入札 

３　契約金額 

　　166,100,000 円 

４　契約の相手方 

　　神都・羽田野特定建設工事共同企業体 

　　代表者　伊勢市八日市場町 14 番 22 号 

 18 



　　　　　　株式会社神都 

　　　　　　代表取締役　大隅　守 

　　構成員　伊勢市村松町 1356 番地 12 

　　　　　　有限会社羽田野設備 

　　　　　　代表取締役　羽田野　尚人 

　　 

 

（説　明） 

　　　これは、いせ市民活動センター改修工事（機械設備工事）について、

この度契約の運びとなったので、伊勢市議会の議決に付すべき契約及

び財産の取得又は処分に関する条例第２条の規定により、議会の議決

を求めるものである。

 19 



令和７年度市第３号　いせ市民活動センター改修工事（機械設備工事）

１

２

３

４

請負金額(税込み) 166,100,000 円 (最低制限価格(税抜き)） 117,900,000 円 (入札書比較価格(税抜き)） 157,200,000 円

（参考）

令和 3 年度    建築  第21号
開札日 令和７年５月13日
工事番号及び工事名
工事場所 伊勢市岩淵１丁目地内
工期 市議会議決の日から令和８年１月30日まで

入札の方法 要件付一般競争入札

神都・羽田野特定建設工事共同企業体 伊勢市八日市場町14番22号 151,000,000 1

杉山・ノムラ特定建設工事共同企業体 伊勢市宮川１丁目13番12号 153,500,000

サンシン・シモオカ特定建設工事共同企業体 伊勢市田尻町441番地１ 156,000,000

南勢・ユニティー特定建設工事共同企業体 伊勢市船江２丁目14番９号 159,000,000 予定価格超過

上記金額は、税抜きの額で表示しています。

予定価格

入札結果調書

入札者 住　　　　所 入札額（円） 順位 摘　　　　要

 
2
0
 


	議案第74号　（仮称）伊勢市郷土資料館展示製作業務委託契約について
	議案第75号　いせ市民活動センター改修工事（建築工事）の請負契約について 
	議案第76号　いせ市民活動センター改修工事（電気設備工事）の請負契約につい
て 
	議案第77号　いせ市民活動センター改修工事（機械設備工事）の請負契約につい て

